MUNICÍPIO DE TUBARÃO

Fundação Municipal de Esporte

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
PRIMEIRA ERRATA

O Município de Tubarão, por meio da Fundação Municipal de Esporte, publicou o Edital de
Chamamento  Público  n.  01/2023,  cujo  objeto  é  selecionar  Organizações  da  Sociedade  Civil  -  OSC,
localizadas neste Município, para a celebração de termo de fomento e, em regime de mútua colaboração, para
a  consecução  de  finalidades  de  interesse  público  e  recíproco,  mediante  a  execução  de  projeto,  para
representar  o  Município  em  campeonatos  locais,  regionais,  estaduais  e  nacionais  nas  modalidades  de
ginástica rítmica, remo e judô.

Necessário se faz a correção do edital, proveniente de erro de digitação, conforme segue:

Onde se lê:

(…)
8. DA DATA, DO LOCAL E DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS

8.1. As  propostas  deverão  ser  apresentadas  em  sessão  pública,  a  realizar-se  no  dia
28/06/2023,  às 15hs,  junto à Secretaria de Gestão Municipal,  sito à  Rua Felipe Schmidt,  108 – Centro,
Município de Tubarão.

(…)

Leia-se:

(…)
8. DA DATA, DO LOCAL E DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS
8.1. As  propostas  deverão ser  apresentadas  em sessão  pública,  a  realizar-se  no  dia

03/07/2023  , às 15hs  , junto à Secretaria de Gestão Municipal, sito à Rua Felipe Schmidt, 108 – Centro,
Município de Tubarão.

(…)

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão/SC, 06 de junho de 2023.

__________________________
Luiz Ernani Buerguer

Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Esporte

1